INDICAÇÃO Nº
2083
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador adoção de medidas necessárias, junto aos órgãos competentes, visando a implementação de obras de pavimentação asfáltica, cerca de aproximadamente 6 km de extensão, da Rua Benedito Schunck, no Bairro do Embura, município de Embu-Guaçú.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora efetuada, tem por objetivo propiciar aos moradores daquele bairro melhoria de aceso às suas residências, bem como maior qualidade de vida, com segurança e saúde.

A rua cujas condições são precárias, tem uma extensão aproximada de 6 km , é também conhecida como a Estrada do Cipó do Meio, tendo início no bairro do Embura até o bairro do Cipó do Meio.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 673396 200906 1505